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PROTOKÓŁ Nr 3/2019 

z posiedzenia połączonego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury  

wraz z Komisją Budżetu i Rozwoju Gminy z dnia 12 marca 2019 roku 

 

I. Temat posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie przybyłych i zatwierdzenie porządku obrad. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Gminy: 

a) w sprawie ustalenia sieci szkół podstawowych w Gminie Bojszowy i określenia 

ich obwodów od dnia 1 września 2019 roku, 

b) w sprawie określenia kryteriów, liczby punktów za kryteria oraz dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów, obowiązujących na 

drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do Gminnego Przedszkola w 

Bojszowach, 

c) w sprawie określenia kryteriów, liczby punktów za kryteria oraz dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów, obowiązujących w 

postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów do klas pierwszych szkół 

podstawowych zlokalizowanych w Gminie Bojszowy zamieszkałych poza 

obwodami szkół. 

3. Zaopiniowanie planu rozwoju Gminnej Biblioteki Publicznej w Bojszowach na lata 

2019-2021. 

4. Raport Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2018. 

5. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojszowach 

za rok 2018. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie zmian budżetu 

gminy na 2019 rok. 

7. Sprawy bieżące, w tym przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji 

Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

II. Obecni na posiedzeniu: 

1. Dziesięciu członków Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury - zgodnie 

z listą obecności (troje nieobecnych członków Komisji usprawiedliwiło swoją 

nieobecność), 
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2. Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal, 

3. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojszowach Anna Młocek, 

4. Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Bojszowach Izabela Piętka, 

5. Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Krystyna Wojtuń, 

6. Przedstawiciel Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach - Dyrektor Michał Pięta, 

7. Pracownik Urzędu Gminy Bojszowy - Urszula Pomietło, 

8. Jeden radny Gminy Bojszowy niebędący członkiem Komisji Zdrowia, Pomocy 

Społecznej, Oświaty i Kultury - Grzegorz Kotas, 

9. Kilkunastu pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojszowach. 

 

III. Przebieg posiedzenia: 

 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 16:00, w sali narad Urzędu Gminy 

Bojszowy od jego otwarcia przez Przewodniczącego Komisji Romana Horst, który 

powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący 

zapoznał członków Komisji z planowanym porządkiem obrad. Wójt Gminy Bojszowy 

Adam Duczmal zgłosił wniosek o dodanie do porządku obrad dodatkowego punktu 

obejmującego zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie zmian 

budżetu gminy na 2019 rok. Dziesięciu obecnych członków Komisji Zdrowia, Pomocy 

Społecznej, Oświaty i Kultury jednogłośnie zagłosowało za przyjęciem tego porządku 

obrad. 

 

Ad. 2 

Pani Urszula Pomietło omówiła trzy projekty uchwał Rady Gminy Bojszowy: 

a) w sprawie ustalenia sieci szkół podstawowych w Gminie Bojszowy i określenia 

ich obwodów od dnia 1 września 2019 roku, 

b) w sprawie określenia kryteriów, liczby punktów za kryteria oraz dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów, obowiązujących na 

drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do Gminnego Przedszkola w 

Bojszowach, 
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c) w sprawie określenia kryteriów, liczby punktów za kryteria oraz dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów, obowiązujących w 

postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów do klas pierwszych szkół 

podstawowych zlokalizowanych w Gminie Bojszowy zamieszkałych poza 

obwodami szkół. 

 

Po zreferowaniu przez Panią Urszulę Pomietło opisanych powyżej projektów uchwał 

wywiązała się dyskusja na temat sieci publicznych szkół podstawowych w Gminie 

Bojszowy i określenia ich obwodów od dnia 1 września 2019 roku, a także na temat 

procedur rekrutacji kandydatów do Gminnego Przedszkola w Bojszowach oraz 

Gminnych Szkół Podstawowych. Podczas dyskusji Pani Urszula Pomietło odpowiedziała 

na pytania członków Komisji związane z potrzebą uchwalenia ww. uchwał oraz 

występującymi obecnie problemami, tj.: prognozowaną ilością kandydatów do 

przedszkola oraz szkół podstawowych i zapewnieniem miejsc w szkołach 

podstawowych dla wszystkich kandydatów w wieku szkolnym, mieszkających na 

terenie Gminy Bojszowy. Po dyskusji odbyło się głosowanie i wszyscy obecni 

członkowie Komisji jednogłośnie zagłosowali za przyjęciem projektów trzech opisanych 

powyżej uchwał. 

 

Ad. 3 

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Bojszowach Izabela Piętka przedstawiła w 

formie prezentacji multimedialnej sprawozdanie z działalności tej jednostki w 2018 

roku, a także omówiła plan rozwoju Gminnej Biblioteki Publicznej w Bojszowach na lata 

2019-2021. 

 

Następnie odbyła się dyskusja nad projektem uchwały Rady Gminy w sprawie planu 

rozwoju Gminnej Biblioteki Publicznej w Bojszowach na lata 2019-2021. Po dyskusji 

odbyło się głosowanie i wszyscy obecni członkowie Komisji jednogłośnie zagłosowali 

za przyjęciem projektu opisanej powyżej uchwały. 
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Ad. 4 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Krystyna 

Wojtuń przedstawiła raport Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za rok 2018. 

 

Następnie odbyła się dyskusja w ramach której Przewodnicząca Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odpowiedziała na pytania członków Komisji 

związane ze skalą problemu alkoholizmu w Gminie Bojszowy, procedur 

podejmowanych w celu przeciwdziałania alkoholizmowi, działalności Gminnego 

Punktu Konsultacyjnego w siedzibie GOPS oraz terapii i placówek do których kierowane 

są osoby dotknięte problemem alkoholizmu. Po przeprowadzonej dyskusji wszyscy 

obecni członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli powyższy raport. 

 

W tym miejscu Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury 

zarządził 10 minutową przerwę celem umożliwienia Pracownikowi Urzędu Gminy 

Urszuli Pomietło oraz Dyrektorowi Gminnej Biblioteki Publicznej w Bojszowach Izabeli 

Piętka opuszczenie Sali narad Urzędu Gminy Bojszowy. 

 

Ad. 5 

Po przerwie Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal w ramach wprowadzenia do 

sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2018 zwrócił 

uwagę członków Komisji na to, że obowiązujący budżet Gminy Bojszowy na 2019 rok 

przewiduje zmniejszenie finansowania GOPS o ponad 300.000 zł. Równocześnie Wójt 

zwrócił uwagę na to, że projekt budżetu gminy na 2019 rok został przygotowany 

jeszcze przez poprzedniego Wójta Gminy Bojszowy Henryka Utratę oraz przez 

Skarbnika Gminy Annę Polko. 

 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojszowach Anna Młocek 

rozpoczęła omówienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Bojszowach za rok 2018. W trakcie tego sprawozdania głos zabrali 

również inni pracownicy GOPS obecni na posiedzeniu Komisji. Podczas sprawozdania 

przedstawiciele GOPS omówili zakres działalności tej jednostki, w tym poszczególne 
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zadania, strukturę organizacyjną oraz liczbę osób korzystających ze świadczeń. 

Przedstawiciele GOPS podkreślali, iż z roku na rok zwiększa się zakres zadań własnych 

jednostki, które nakładają na nią przepisy prawa, a w ślad za tym nie idą środki 

pieniężne na sfinansowanie nałożonych zadań. 

 

Po złożonych sprawozdaniu wywiązała się dyskusja w ramach której członkowie 

Komisji zadawali pytania przedstawicielom Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Bojszowach związane z ich udziałem w opiniowaniu projektu budżetu gminy na 2019 

rok, przyczynami zmniejszenia finansowania tej jednostki oraz tym, czy wykonanie 

zadań ustawowych przez tę jednostkę w 2019 roku jest zagrożone czy nie.  

W odpowiedzi na te pytania Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Anna 

Młocek oświadczyła, iż zarówno poprzedni Wójt Gminy Bojszowy, Skarbnik Gminy 

Bojszowy oraz członkowie Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Bojszowy Rady Gminy 

Bojszowy kadencji 2014-2018 nie zwrócili się do niej o zaopiniowanie budżetu, ani ww. 

Komisja nie zaprosiła przedstawicieli GOPS na swoje posiedzenie w przedmiocie 

zaopiniowania projektu budżetu gminy na 2019 rok. Ponadto Kierownik GOPS Anna 

Młocek oświadczyła, że finansowanie działalności jednostki przewidziane w obecnym 

budżecie gminy na 2019 rok uniemożliwia wykonanie zadań ustawowych tej jednostki 

i środki na niektóre zadania skończą się już w kwietniu 2019 roku. 

 

Wobec powyższego Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal oraz wszyscy obecni 

członkowie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury jednogłośnie uznali, 

że zachodzi potrzeba uzyskania od Skarbnika Gminy Bojszowy uzasadnienia 

zmniejszenia finansowania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojszowach w 

budżecie gminy na 2019 rok oraz podjęcia dalszych działań w tym zakresie na kolejnym 

posiedzeniu tej Komisji. 

 

Ad. 6 

Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal omówił projekt uchwały Rady Gminy Bojszowy 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2019 rok oraz uzasadnił potrzebę podjęcia tej 

uchwały przez Radę Gminy Bojszowy na najbliższej sesji rady. Chodzi o subwencję 

ogólną, z budżetu państwa w części oświatowej w kwocie 74.478,00 zł. 
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Wszyscy obecni członkowie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury 

jednogłośnie oddali głosy za przyjęciem tego projektu uchwały. 

 

Ad. 7 

Sprawy bieżące, w tym przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji Zdrowia, 

Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury, tj. 3 grudnia 2018 roku. 

 

Sekretarz Komisji Tomasz Lejawa odczytał protokół z ostatniego posiedzenia Komisji, 

tj. 18 lutego 2019 roku. Następnie wszyscy obecni członkowie Komisji zagłosowali za 

przyjęciem tego protokołu. 

 

Brak spraw bieżących wymagających dyskusji. 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Komisji Roman Horst podziękował radnym i gościom za przybycie oraz 

zakończył posiedzenie Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołował: sekretarz Komisji Tomasz Lejawa 

Bojszowy, dnia 12 marca 2019 roku 

 

   PRZEWODNICZĄCY 

   Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej 

     Oświaty i Kultury 

 

        Roman Horst 


